[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЮЛЬГАНСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________________________________________________________

____________________                                                                    №_________

п. Тюльган

О внесении изменений в постановление администрации Тюльганского района от 18 января 2021 года № 21-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

Во исполнение Акта №4 плановой проверки соблюдения администрацией муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области законодательства о градостроительной деятельности Министерства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта Оренбургской области от 26 апреля 2021 года,     п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Тюльганского района 18 января 2021 года № 21-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» следующие изменения:

1.1. пункт 10 части 21 регламента изложить в новой редакции следующего содержания:

«10) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению (копия указанного решения не предоставляется в случае, предусмотренном частью 18 статьи 26 Федерального закона от 03.08.2018 № 342-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации");»;
1.2. пункт 10 части 21 регламента изложить в новой редакции следующего содержания:
«11) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации РФ, субъектом РФ или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным                             в соответствии с ГрК РФ или субъектом РФ).»
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                   И.В. Буцких

Тюльганский район

Разослано: райпрокурору, орготделу, отделу архитектуры и градостроительства.